להלן קישור למידע באתר משרד הכלכלה -

<http://www.moital.gov.il/NR/exeres/169E39BF-B620-4357-A6D2-5945700668EA.htm>

סוגיות בדיני עבודה

דינה של היעדרות בגין שמירת הריון לעניין חישוב פיצויי פיטורים

עו"ד עמוס הלפרין

סעיף 7(ג)(1) לחוק עבודת נשים, תשי"ד-1954 קובע, כי היעדרות בגין שמירת הריון "לא תפגע בזכויות התלויות בוותק של העובדת אצל מעבידה".

בית הדין האזורי לעבודה יישם הוראה זו וקבע, כי יש לקחת בחשבון את כל התקופה בה שהתה העובדת בשמירת הריון לצורך וותק לעניין חישוב פיצויי פיטורים (ראה למשל דמ 2397/03 אור (שבת) לי נגד צוברי דליה, דינים אזורי

עם זאת, בהסכמים קיבוציים שונים ובצווי ההרחבה להם(*) נקבע, כי עובדים יהיו זכאים להיעדר יום נוסף בתשלום מעבודתם, נוסף על ימי החג המפורטים לעיל, בלי שיום זה ינוכה מימי החופשה העומדים לרשותם. חלק מן ההסכמים מפרטים, אילו ימים ייחשבו כימי בחירה, וחלקם מציינים, כי העובד יהיה זכאי ליום בחירה, בלי לפרט, אילו ימים ייחשבו כיום בחירה.

בנוסף, על פי סעיף 6(ב) לחוק חופשה שנתית, התשי"א-1951(**), רשאי עובד לקחת יום אחד מתוך ימי החופשה השנתית לה הוא זכאי באחד מהימים המנויים בתוספת, ובלבד שהודיע על כך למעבידו 30 ימים מראש לפחות. בין הימים המנויים בתוספת(***) מצויים חגים ומועדים יהודיים שאינם מוסדרים בפקודת סדרי השלטון והמשפט וכן ימי חג של עדות ודתות אחרות וימים בין לאומיים כגון יום האישא.

לפיכך, עובד שאין לו זכות ליום בחירה מכוח הסכם קיבוצי או צו הרחבה רשאי לקחת יום חופשה, על חשבון החופשה השנתית לה הוא זכאי, בהודעה מראש למעביד כמפורט לעיל.

סיכום של דברים

סעיף 7(ג)(1) לחוק עבודת נשים, תשי"ד-1954 קובע, כי היעדרות בגין שמירת הריון "לא תפגע בזכויות התלויות בוותק של העובדת אצל מעבידה".

סיכום של דברים

לוח השנה עתיר בחגים, מועדים, ימי צום וימים בינלאומיים. בעוד שחלק מהחגים מוגדרים כימי שבתון בתשלום, מועדים אחרים אינם זוכים למעמד כזה ונחשבים לימי עבודה רגילים.